
'. . - .. . ... 
\, - 

Forquilha/CE, 21 de novembro de 2018. • � ··- 

(JORNAL O POVO, DOE e DOU) 

(SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E URBANISMO). 

A SER PUBLICADO DIA 22 DE NOVEMBRO DE 2018. 

Paco Municipal Deputado cesarto Barreto de Lima, Avenida Crianca Dante Valerio, 481 
Fones: (88) 3619-1167 

www.forquilha.ce.gov.br I www.facebook.com/PMForquilha 

ESTADO DO CEARA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AVISO DE LICITACAO 
TOMADA DE PRECOS N° 2018.11.22.01 

O Presidente da Cornissao Permanente de l.icitacao da Prefeitura Municipal de 
Forquilha torna pubtico para conhecimento dos interessados que fara realizar 
licitacao na modalidade TOMADA DE PRECOS, tombado sob o n.? 
2018.11.22.01, criteria de julgamento MENOR PRECO GLOBAL, ten�o como 
objeto a CO�TRATA9AO DE EMPRESA_ PARA CONSTRUCAO DE 
PAVIMENTACAO ASFALTICA E SINALIZACAO DE DIVERSAS RUAS DO 
MUNICiPIO DE FORQUILHA. A Sessao sera realizada as 09:00 horas do dia 
11 de dezembro de 2018, na Sala de Sessoes da Comissao situada a Av. 
Crlanca Dante Valerio, N° 481 - Centro - Forquilha/CE. A documentacao do 
Edital na lntegra podera ser adquirido no endereco acima mencionado, no 
horario de 08:00 as 12:00 hs. Maiores informacoes no endereco citado ou pelo 
Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedito Lusinete Siqueira Loiola - Presidente da 
CPL. 



Crato-CE. 21 novembro de 2018 
\/At.lRIA DO CARMO MOUM 

Precoelra 

AvtSO DE UOTAclo 
Plt£GAo PltESENCIAI. N' 2011.12.lU. 

A com,sdo de p,ecSo da prefthura munldpal do Croto/CE comunlca - 
lnteressados que I sesdo dt Ila� n1 mod1Ud1de prqlo presenclaf nl. 2018.10.05.2, 
cuJo objeto I • Sele� de Melhor Propos11 para Re&Jstro de P- v,sando Futuras e 
EventUlb Aqu�Oes de 6rtese • Pr6teses. de Int•- da Secretarla De Sl�de do 
Munldplo de Crato-Ce, re.flzado no dta 19/11/2018 b 14h: 30mln, fol declaroda OESERTA. 
tendo em vtsta que nenhuma emprosa lnteressada cqmparKeu IO certame. S.ndo assim, 
flea marada para o DIA 04 DE DEZEMBRO DE 2018 AS Olh30mln a data d1 REA8ERTURA 
DA SESSAo M1loru lnforma� 11ravu do telefono 188) 3521.9600 das 08h00mln h 
14h00min (horirto locall 

l 

Nt 224, qulnta- ISSN 16n-7069 

PREFEITURA MUNICIPAL 
AvtSO D( ANUlA('.A , 

PREGAo PRESENCIAL NI 20111: .'l:002 

Ortsem: Secretaria de Securan? Urbano e 'T� 
roaistro de pr�s Ylsando futuras e .. entuals aqut�lles dtt u:�!!U!!i�� 
necessldades da Secretar1a Mun1c,pal de S.1ura� U�na � 
Cluail1/Ce. 0 Munlclpfo de Clucala/CE, no uso de su11 als, em 
conlormldade corn o dlsposto no art. 49 da Lei �rol n· 8.666/93, toma publoco par, 
conheomento dos llcltantes e demafs lnteressados, a Anula�o do certame llcltatdrfo 
PP(SRPI N' 2018.04.10.002, tomando sem efelto todos os atos • ele dlret1 ou 
lndlretamente reladonados, dando-se a competente publlddade pelos melos offclals • 
presente ded.Oo para que todos tenham conhedrnento, lnlcfondo-se, 1 partlr de entlo, o 
pruo prevlsto no art. 109, I, •c•. di mesma lei. Maiores Inf� encontr,m-se • 
dl�o em SUI Seel• sitUlda na Rua Coronel Correla, 1073, P1rque Soledade - Caucala 
(CEI ou atra.is do telelone; (85) 3342.0545 I OGL 

caucaill-cE, 21 novembro do 2018. 
ANA PAULA LIMA MARQUES 

Pr<eoelra • CP I 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CRATO 

AVISO 
PREGAo PltESEHCIAl NI 2018.10.05.2. 

A Pr .. oelra do Munlclplo de Croto/CE to,na publlco para conheclmento dos 
lntoruudot que, neste dl1 04 de d11ffltbro d• 2018 b 14h30mln, na Sedt da CombsJo 
de Lkluo�, localiuda no Llrco Juho Sarolva, s/n, Balm, Centro Croto/CE, es11r, 
rullundo sesslo para rKeblmento • 1bertura doo envelopes com documentos de 

��:t=��r�:�et�1,�: r;: D�v'tJm���� �0M�U:1�6e�Ac��� 
CE. O edltal e seus 1n1xos enconlflm-se dlsponlvels no ender� ldm1, das 08h00m•n h 
UhOOmln ou atrovu do site: www tee ce cov br 

CratO-CE. 21 novembro de 2018 
VAURIA DO CARMO MOURA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CROATA 
AvtSO D£ UOT� 

TOMADA DE PRECOS N• 21/2011 

A Com,sslo Permanente de lk:ltacio da Prefeitura Munldpal de Croat'-« 
tom1 l)l)bllco para conhec,mento dos lnteresHdos que reallR� Ucha,to na Modalldode 
Tom1d1 de �o. tombld1 sob o N' 021/2018, crtt"1o de Julpmento Menor Pr� 
Global. tendo como Objeto a contra� de empresa para "'""'°' de lmplanl� de 
melhorias HniUrllS domldllares no Munldplo de Croa1,-cE. A Sesslo '"' realized• u 
10h30mln do dl1 11 de dezffltbro de 2018, na Sala da Com1sslo sltu1da I Rua Manoel 
Bro11, N" 573, Clrobll, Croati·CE. A Document1�0 do Edh1I na fntear• pode,i ser 
1dqulrldo no endere� ldm1 menclonldo, no hoiirto de 08h u 12h • no seaulnte Sitto 
vtnu1I: www tcm ce I"" br/llcltacoes. Mab Inform•�• no ender�o cltldo ou p,,fo 
Teltfont (88) 3659.1164 

AVISO DE UOTAclo 
RDC PREStNOAl NI 12/lOU 

Processo: RDC Presendal NI 012/2018. Ori&ern SKrttana Muniopal da �o SME. 
Objeto: Con� de eml)(fll espeaafluda com rons ) e� dos � de reform• e 
1mptl� d1 Escola Munldpal M1dre Terell de Cllcu1', na Cldade de Forul,21<£, de acordo 
com as espedflca¢es contldas nest, Edltll e seus """°'· CriUr1o de J\llprnento, - 
Oesconto. Modo de DtspuU: Aberto. lte&J- de Execucio: Empretada por Unlt"'1o. 
Inf� lm�tn: Receblmento .i.s Propost"': 20/1..2/2018, •• lOh. Abertura da• 
PrOl)05US 20/12/2018, h lOhlSmon. fnlc:io da otsputa, 20/12/2018, h 10h30mln. Forman� 
de ConsuftH (lnformando o NI da �): 11• OS (Onco) dlas utels 1nter1orti • data find• 
para Abertura du Propostas. E·�I: �fortafeu.cep.bt. Fax (BS) 3252.1630. Fone: 
JBS) 34S2.34n Refertnda de Tempo: P1ta todas as refelindas de tl'mpo ser1 observado o 
Horirio l.oall (Fortaleu-CE) Endere(O para Entreaa (Protocolol de Documentos: Central de 
Uc:rta(6eS da Prefehura de Fortaleza/a.FOR-Rua do Rodrlo. N' 17, Te<TI� e SObreloja. Centro, 
Fomlea-CE, CEP 60.055-090. Home Pac•: http://w#w forulua ce.aov br. O Novo Ecfrtal na 
lnt<ero encontro-se l dlsposlcio dos lnttreSSados para consulta e l<IUlslclo na Central de 
lJdtacOes I Ru. do Rosario. N' n. Centro Ed Comte. \lluol Rolom • Sobrelota e T�. 
Fortaleza-cE, no E-compru: htb>://cornpras.bulea.ce,aov.br/pubflco/indeusp, 1sstm como 
no Poruol de Ucltl� do Tci'<E: httr,J/www tcm.ce,eov.br/UcltaCMS/ Matores Inform� 
pe1o Tetefone: (8SI 34S2.34n I CPl. 

Fortaleza.(£, 21 de novembro de 2018 
GEOVANIA SAIIINO MACHADO 

Presldente d1 CPL 

Crooti-CE, 21 nOYefflbro de 2018. 
FRANCISCA SILVA DE A8REU 

Presldtnlt d• CPl 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORQUILHA 

AV1SO DE UOTAcJ-0 
TOMAOA DE PltEC()S NI 2011.11.:U.01 

O President• d1 ComlssJo Permanente de Ucltl"° d1 Prlfelturo Municipal de 
Fofqu,lha torn• publlco para conhecunento dos 1nteressadot que r.r, re1b1ar lldtacio na 
modalldld1 Tomlda de Pre,os, tombado sob o n.• 2018.11.22.01, crltirio de fulpmento 
-nor pr�o atobal, tendo como objeto • contta� de em- par, const� de 
pa,ilmen� ,sf'ltlat • sin1il� de d1W!fUS ruu do Munlclp,o de Forqullha A Sesslo 
ser, realtz1d1 •s 09:00 horas do dla 11 d• dezembro de 2018, na Sii• de S.sslles d1 
Comlsdo sitUlda • Av. Cria� Dante V1f"1o, N" 411 - Ctntro Forquolhl/CE. A 
documenta� do Edital na lntecro poder, ser adqulrido no end- acima mendonado, 
no horirto de 08:00 u 12:00 tu. Ma1ores lnforma,Oes no ender� cltado ou pelo fone; 

L:
(88) 3619 1167 

Fo,qullha - CE. 21 de novembro de 
2018� 

BENEDITO LUSINETE SIQUEIRA l.OIOIJI 
PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTAL£2A 

Assar6-CE, 21 novembro de 2011. 
OAIANE DE OLIVEIRA CARLOS 

Prasldente di Comlsslo de Udtal'J(, 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BARROQUINHA 

AV150 DE LICIT Aclo 
PREGAo PRESENOAL N• 07.003/2011 • SRP 

A Precoe•ra do M,in1erp1o de 8arroqulnha • CE to,na publlco par, conhedmento 
dos lnteressados que, no pro•lmo dl1 OS de D11ernbro de 2018 •• 09·00hs, na sed1 da 
Comlsslo de Preai!H da Pr1!,,;tura de Barroqulnha, locahuda na Ru, Dnzt de Malo, 739, 
Centro, 8arroqulnha - CE. e>ta� reallzando Ucltl�lo, na Mod11id1d1 Prqlo Presenclal, 
cujo objeto , a sel"9o de melhor propom para rt&Jstro d• p,- Ylsando futuros e 
1MOnt111b contra� pani aqutsJao de material perm1nent1 pare 1tender II 
necessldades da S.cretarla Munlcip1I do Tr1blfho, DesenvoMmento Social e Dfre1tos 
Humanos do Munlclpfo de llarroqulnha/Ce, tudo conlorme especlfla,aes contldas no 
Tonno de Relertnd1 const1nt1 dos Anexos do Edlt1I, o qual encontta-se dlsponlvel no 
1!nder� aclma -ndon1do. de Hl'Jnd• 11 qwntas-lelros, d11 OlhOOm•n b 12h00mln e 
de 14h00mlm b 17h00mlm t nas sext ... felras, des 07h00m1n ls 13h00mln 

8arroqulnha-CE. 21 novembro de 2018 
ROSICUIA DA SILVA MAGAUIAES 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARIRIAl;U 
AV1SOS DE UCITAclO 

PREGAo PRESENOAl NI 1011.11.12.01 

o Pregoelro da Pnifeltura municipal de Clnr1�u comunlca I05 lnt1rtSS1dos quo 
no pr6xlmo dla OS de dezembro de 2018, ts 08:00horas, esmi abrlndo llclta�o na 
modalldlde ProeJo "-ncl•I NI 2018.1112 01, cujo o objeto e • 1qul� de ....icutos tlpo 
1mbu1Jnda, e tlpo modelo popular (1.01 par, 1tender as necessldades da secrl!tlria municipal 
de ullde do munldplo de C.r1�a�. confOf!M � Junto ao term<> de 
rofertnc11 o edltal completo uuri • d,�o dos lntereuados nos dlas uttls ap6s esta 
publlca�o no hor'rio de 08:00hs h 12:00hs, no ender�o da Preleltura na Rua Parque 
RKrefo Paralso S/N. canria,u Ceari 

PREGAo PltESENClAI. NI 2011.11.U.Ol 

AVISO 
CONCOIUtfNCIA NI 6/2011-SEDUC/ctl.OS 

A Pri!feltura Municipal de Aroaoll-CE comunla IOS lnteressados a A8ERTURA 
DAS PROPOSTAS DE PREC()S da Concorrtnda Publlu NI 06/2018-SEOUC/CELOS, cujo 
OBJETO. constru�o de 01 (Uma) oscofa de U (Doze) salas de 1ul1 no Balrro NOOH 
S.nhore de Lourdes, Sed1 do Munldplo, AS 09H 00 DIA 23 OE NOVEMIIIIO DE 2011, n1 
Sola de ReunlOes da Coml""° Especial de Lldta�lo de Obros e Servi'°' dt Engenharil, slto 
) Rua Coronel Altun11to, N' 1 2n. Farw Brito 

Arlcatl·CE, 21 novembro de 2018 
dNTIA MAGAI.HAES ALMEJOA 

Pmldente da Cornlsslo Especial d1 Udta"o de Obras e 
Sfflll\:os de Encenharia 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ASSAR� 

o Preaoelro da Proleltura munfdpal de Clrln� comunlca I05 lnteressados que 
no prdJOmo ch OS de dezembro de 2018, b 14:00horas, es11r, abrlndo llata�o na 
modalldade Preg:lo Presendal N• 2018.11.13 01, cujo o obJe10 � a equlsl� de velculos tlpo 
ambulJncla par> ltender as n«Msldades da seat!IMla munldpal de uude do munldplo de 
Clr1na(U-Ceari, conform• esp.-clflca� Junto ao termo de referenda O edltal completo 
uuri • dlsposf� dos lnteress.Jdos nos dlas utm ap6s est• pubfl� no horirlo de Ol:OOh• 
b 12,00hs. no� da Pret.ltura na Ru1 ParqUt RKrefo Paralso S/N, Clnr1� • Clar,. 

Clrlrta� 21 novembro de 2018. 
JOst LENDS BESSA 8ATIST A 

DlARIO OFICIAL DA UNIAO - se�o 3 

AVISO DE UOT� 
PREGAo ElfTR0NICO NI 8/20u.o9 

AV1SO 
TOMAOA DE PRE COS NI 2011. 10.0l.01 

ObJeto: contr1ta�o de empreH para se� do 1dequ� da e<trada llfdnal 1traves de 
cortes e 1terros compensados e l)IYlmenta(lo om pedra tosca ..,,untldo e rewst:1-nto 
com solo (pj�rr,mento), qo1 Vil do Sltlo Pilar ,t, o Sltlo Barrlcuda • Zan, Rur1I do 
Munlcfplo de Assar,/CE, co>'forrne Ttrmo de Compromlsso n• 0117/2017, Mlnlstfrlo da 
lntecr� National 

A Presldente da Comlsslo de Ucita,aes do Munldplo do Assar6/CE, tom, 
l)l)bllco para conhecimento dos lnteressados, que a empresa l c.mpos Empreendlmentos 
EIREW fnterp6s Recurso Adrnlnlwauvo contro declslo dtitl ComluJo de Ucit1'°"' que 
fnabflltou·• tm lace do descumprlmento do subotem 3 3 2 do Ed1tal Desta forma, lnlcia-se 
o pruo de OS (dnco) dlas ut•ls. a contor da data desta publlcal'J(), para apresenta� das 
contrarruOes ao recurso ora lmpetrado, tudo em conformidade com Art. 109, i 31 da Lei 
n• 8666/93 

O Preaoelro d1 Prefeftur1 de Amontada, tom.11 publlco par> conheclmento dos 
lnteressados, que encontro-se aberta para adastnmento de P,Of)O$W de pr�os a 
lldt� na Modalldlde Preato Eletr6nlco que seri reallRdo no dia OS de dezembro do 
2018, •s lShOOmin, (horirto de 8'asflla) no portal www bll or .. br conform• espedflcado 
no edluol do �lo Eletr&iko nl 008/2018.09, com o Hl'Jlnte objeto: aqul<I� de 
�ulpamentos e m1terial permanente para I Unldade de Aten�lo bpecfahud, em S.ude. 
conforme Port.aria n• 2.629 de 06/10/2017, Propo$tl nl 11872.<104000/1170-01, concedldo 
pefo M1nlstif1<> da S.ud<t 10 Munlclp,o de Amontlda, o qu.l encontni-se na fnteara n, 
ComlssJo de UdU�o. t A• 611. Alipio dos S.ntos nt 1343, Centro, no horir1o de BhOOmln 
h 12h00mln e no ender•.o elttr6nlco httpJ/munldplostce.ce.aov.br/llcttlcoes/ 

Amontadl-CE, 21 novembro de 2018 
EUNALDO DUTRA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIRAZ 
AVISO DE UCITAclO FRACASSADA 
CONCORRfNOA NI 2011.0S.07.003 

A P�nte d• Comlsdo de Udtl� do Munlclpfo de Aqulm torna publlco o 
result2do, do certame acima com obfeto: const�lo do Centro de lnfcia�lo IO Esporte - 

CIE. no Munldplo de Aqulraz Apes rKeblmento de nova propom e anallse, onde I 
mesma fol desdasslflcada, • Cornfsslo ded,r, o proc.uo fraassado. Fl<I aberto o pr110 
recu<SII, com fulcro no art 109, I, b. Malores lnfor�Oes serlo obtldu Junto I Comlsslo 
de 08h00mln •• llhOOmln ata dlsponfvel no Site www tee.ee cov.br. 

Aqulroz-CE, 21 novembro de 2018 
MARTA REJANE MARQUES PINHEIRO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI 

t..�Pldt .... �"' .... ...,,J,_,,._,., __ - OUOZ01llll100>47 



D FSC 
MISTO -- .......... - ..c·C1-1 

olARio OFICIAL DO EST ADO I SERIE 3 I ANO X N°2 l 8 I FORTALEZA, 22 DE NOVEMBRO 

� 
ESTAOO 00 CE.ARA - SERVICO AUT0NOMO DE AGUA E ESGOTO DE QUIXERAMOBIM - AVISO DE LI QY.CA 
PRESENCIAL N° 2111.01/2018. A Pregoeira do SAAE de Quixeramobim, toma publico para conhecimento dos interessado ue.--�Miffffl�ri� 
de Deumbro de 2018 as 09:00bs, na sede da Comiss4o de Licita�ocs, localizada na Av. Dr. Joaquim Fernandes, 570, Centro, taoi realiz titt'lllfi 
cujo objeto e a Contrata�io de Empresa Espedalizada, operadora de piano de saude, para presta�iio de servl�os de assistf cla mMlca, 
referhcla, ambulatorlal, bospltalar, hospltalar obstetra aos funclon6rlos do SAAE de Qulnramobtm ea seus dependentes, 
contidas no anexo 1-Termo de Referencia, do edital, o qua! se encontra disponlvel no endereeo acima, no horano de 07:30h as 11 :30h 
bem como no site www.tce.cc.gov.br. Qu1Xcramobim/CE., 21 de Novembre de 2018. M1lena Mllhan Pedrosa Araujo - Prcgoeira . 

••• ••• ••• 
Estado do Cear6-Consordo Publlco de Saude da Mlcrorregfio de Brcjo Santo - Pregio Presenclal N° 07.30.001/2014. Objeto: contratacao dos services 
de frctamcnto de veiculos com motoristas, destinados ao transporte de pacientes dos Municlpios consorciados as Unidades do Centro de Especialidade 
Odontol6gica e Pohcllmca, na Cidade de Brejo Santo-Ce. conforme tenno de referencra, extrato do contrato: n• 01.09.001/2014. Contratante: Cons6rcio 
Publico de Saude da Microrrcgi!o de Brcjo Santo. Contratado: o CoruJilO Transportc LTDA-ME - CNPJ: I l.660.505/0001-07. Fundamcnto Legal: Lei 
N" 8.666/93, Lei" 10.520/2002. Dola¢<:l, Oreamentarias: n• 0101-103010038.2.002; OIOl-103010038.2.003 Elcmcnto de Despcsa n°: 3.3.90.39.00 com 
recurses transferidos dos Municlpios e do Governo do Estado. Valor Mensa!: RS 94.759,42 (noventa c quatro mil setecentos c cinqucnta e nove reals e 
quarenta c dois centavos); Valor Total: RS 1.137.113,08 (Hum milhfto cento c trinta c sere mil cento e trezc reais c oito centavos). Prazo de V1gencia: 
31.08.2018 - 31.08 2019. Assina pela Contratantc: Maria Wclinadja Lucena Landim Miranda- Dan:tora Executive do CPSMBS. Assina pela Contratada: 
Francisco Matias Sampaio Junior, RG: 2004029121691, SSP CE. Data do Contrato: 31 de Agosto de 2018 . 

••• ••• ••• 
Estado do Curi- Prefcltura Municipal de Juazelro do Norte- Avlso de Llcllafio • Preglo Eletrilnlco N.0 22/2018-SESAU. A Prefeitura Municipal de 
Juazciro do Norte comunica aos inreressados que rcalizara o Prcgilo Elctr6nico N" 2212018-SESAU, cujo objeto ca scl�o de melhor proposta para rcgistro 
de precos visando future e eventual aquisi�ilo de medicamcntos para atendcr as necessidades da SecreULria de Saude do Munac[pio de Juazeiro do Norte-Ce, 
entrega das propostas: a parnr dcsra data e abertura das proposms: 0511212018 as 16:00h (Honino de Brasilia) no sltio www.licitacocs-e.com.br, informac�s 
gerais: 0 Edita! pockr6 ser obtido no sltio n:ferido acima ou atraves dos sites http://municipios.tce.ce.gov.br/hcitacoesl, http://licitacaojU07e1ro.ce.g0v.br/ ou 
junto a Pregoeira, na sala de rcuru� da CoIDJss4o de L1c1ta(:io de Juazeirc, s1ruada no Palacio Municipal J� Geraldo da Cruz - Praca Dtrceu Figueiredo, 
stn• - Centro - CEP 630 I 0-0 IO Juazeiro do Norte, Ceara, nos dies uteis, das 08:00 as 12:00h e de 14:00 As 17:00h. lvete de S6 Barreto - Pregoclra 
Oficlal do Munlclpfo, 21 dt novembro de 2018. 

*** .. 
Estado do Ceari- Prefeltura Munlclpal de Barroqulnha • Avlso de Lklta?O - Preglo Presenela! para Reiistro de Pr�s N" 07.003/2018- SRP. A 
Prcgoeira do Mumcipio de Barroqumha - CE toma pubhco para conbecimento dos mteressados que, no pr6ximo daa OS de Dezembro de 2018 :is 09:00bs, 
no scde da Comissilo de Preg� da Prefeitura de Barroquinha, localizada na Rua Onzc de Maio, 739, Centro, Barroqumha - CE, estara realizando Licita1yilo, 
na Modalidade Prcgao Prcscocial, cujo objeto ea sel�ilo de mclhor proposta para rcgistro de p�Ol> visando futur11s e evcnruai� contrata� paro aquisi�llo 
de material permancnte para atendcr as ncccssidades da Secretaria Munac1pal do Trabalho, Desenvolvamento Social e Direalos Humonos do Municlpio de 
Barroquinha/Ce, rudo conforme espccifica� contidas no Termo de Rcfcrmc1a constantc dos Ancxos do Edita!, o qual encontra-se disponlvel no end�o 
acama mencionado, Jc scgunda as quintos-feiras, dos 08h00man as 12h00mm c de I 4h00mim As I 7h00mam c nas scxtas-feiras, du 07h00min as I 3h00min. 
Barroqulnba - CE, 21 de Novembro de 2018. RosfcWa da Silva Magalhiles - Pregoelra. 

r:::tado do Ceari - Prefeltura Municipal de Forqullha - Avlso de 
Llcl;a��=��::ada 

de Pre�os N° 2018.11.22.01. 0 Presidentc da Comissilo Pennancntcl 
\ ;; Licitai;;llo da Prcfeitura Municipal de Forquilha tomo publico para conhccimento dos intercssados quc fanl reahzar licitai;;iio na modalidadc TomaW: I 

de Pn:cos. tombado .;ob o n.• 2018.11.22.0 I, criteno de julgamento menor prC'rQ global, tendo como objeto a contrata�o de emprcsa para construi;;llo de 
pavimen!B'rilo asfdllica c sinalizai;;llo de diversas ruas do Municlpio de Forquilha. A Scss!o scr6 rcalizada As 09:00 horas do dia 11 de dezcmbro de 2018, na 
Sala de Sessi5cs da Comassio situada a Av. Cnanca Dante Val�rio, N° 481 - Centro - Forquilha/CF.. A documen1a�o do Ed1Lal na lntegra podcro ser adquarido 
no cndcre�o acima mencionado, no bor6rio de 08:00 �s 12:00 hs. Maiorcs mforma��s no endere,;;o citado ou pelo Fone: OXX(88) 3619.1167. Benedlto 

J Luslncte Slquelra Lolola - Prcsldente da CPL. __J L . 
Estado do Cur6 - Prefeltura Munldpal de Juazelro do Norte - Avfso de LlcltJl�lo - Prei:io Elelr6nlco N°. 01/2018 - PREVlJUNO. Pelo prcscntc 
aviso e em cumpnmcnlo as Leas n°. 10.520/02 c 8.666193 c suas ahcra�ooi cos Dccretos n•. S.450/0S e 63/2013 c suas oltera�s. a Prcgoeua Oficial do 
Municip10 de Juazciro do Norte/CE comunica aos intcrcssados que n:alizaro o Pregllo Elctr6nico n°. 01/2018-PREVlJUNO cujo objcto ca: sclc�ilo de 
melhor proposta para o reg1stro de p�os visando futures e cvenrua1S aquisi�ocs de ma1crial de anfonruitica para o Fundo Murucipal de Prcvidencia Social 
dos Scrvidorcs de JUA7eiro do Norte/Cc. Entrega das Proposta.�: a partir desta data e abcrtura das proposw: 06/1212018 BS 09:00mim (Horario de Brasflia) 
no sltio www.lfo1tncoes-c.com.br. 0 Ed11al poder6 ser obtido no slllo rcfcrido acima ou otraves dos sites http://munic1pios.1ce.cc.gov.br/licilacocs, http:// 
licitacao.juazeiro.ce.gov.br/ ou junto o Prcgocira, na Sala de rcuni&:s da Comi�o de Lici�io, satuada no Palicio Municipal J06t Geraldo da Cruz- Pra� 
D1rtcu Figueiredo, S/n° - Ccntro-CEP: 63.010-010 Juazciro do None, Ceanl, nos dias utcas, das 08:00h as 12:00h c de 14:00h as l7;00h. Juazelro do 
Nort.e/CE, 21 de no\Cmbro de 2018. lvete de S6 Barre10 - Pregoclra onctal do Munlclplo . 

••• ••• *** 
Estado do Cear6- Prereltura Municipal de Brejo Santo - Secret11rias Olversas - Avfso de Llclta�io - Modalld1de: Pregio Prtsenclal N". PP- 
I t.lt.002/2018-DJVERSAS. Objeto: aquisi�l!o de combusllveis diversos derivados de petr61eo, para a1endcr aos velculos pcrtenccntes a frota oficaal cl 
ou vinculados as d1vcrsas Urudadcs Admmislmuvas (secretanns) da Pn:fcirura Municipal de BreJo Santo-CE, rcferentc ao exerc!cio financeiro de (2019), 
confom1e Termo de Rcfer!ncia. Tipo: Menor Prc�o por Item. 0 Pregoeiro Oliciel da PMBS comunica aos interessados que no dia 05 de Dezembro de 
2018, a partir das 14b:30m. (Horario Local), na Salada CPL, situada na Rua Jose Ma1ias Sampaio, N". 234, Centro, BrcJo Santo. Ceanl, cstari reccbcndo 
os envelopes contendo as "Propostas de Pre�os" e as "Documcnta��s de I lab11i1alj;Ao" dos lnteressados. Maiores informa'r3es ou aquisi�llo do Edital no 
enderc� acima c/ou ij1J'11vcs do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. as 12h:00m. c/ou aind:I pelo enden:co eletr6ruco: www.cce.ce.gov.br triton George 
Sales Bernardo - Pregoefro onctal da PMBS. 

• •••••••• 
Estado do Cear6 - Preftltura Munlclpal de Dtputado lrapuan Pinheiro - Avl.so de Llclta�io -Tomada de Prt�os N" 2018.11.13.l. A Com1ssao 
Permanente de Licilll�i!o da Prefcitura Municipal de Deputado lrapuan Pinheiro- Ceom, toma publico, para conhecimento dos intcressados, que no proximo 
dia 11 de dezembro de 2018, BS 08:00bs, cstari rcalizando licita,;ao, oa modalidadc Tomada de Pre,.os, criterio de julgamento menor pre� global, tombado 
sob on• 2018.11.13.1, com fins a contratai;;Ao de empress para presta,;ao dos servacos de gestao do Sistema de llumina,;ao Publica (IP) do Municlpio. 
comprccndendo as atividades de manutcn'rilo pn:ventiva, corrc1iva, amplia�, reforma, mclhoria e dcmais scrvico� constantes no Projcto Basico, da Sedc 
e dos Distritos, em Dq>utado lrapuan Pinheiro/Ce, incluindo todos os custos de materiais, transporte, cquapamentos, BDI, miio de obra, encargos soc1a1s 
e impastos, ncccssruios para realiza,;ao dos scrvi�os. conforme Projc10 B'5icorrcrmo de Rcfercncia em anexo, o qual encon1r11-se na fntcgra na Sedc de 
Comissiio, situada a Avenida dos Tres Poderes. 75 - Centro - Depu1ndo lrapuan Pinheiro· Ceanl. Maiores mfonna�oes no cnderc,.o citado, pclo Fonc: 
OXX(88) 3569-1218, no horirio de 07:30h as 11 :30b ou pelo site http://muruc1pios.tce.ce.gov.br/Jicitacocs/. A Comlssiio . 

••• ••• ••• 
Estado do Cear6 - Prefeltura Municipal de Brejo Santo - SecretJarlas Dlversas - Aviso de Lldta�lo - Modalldade: Preglo Presenclal N° PP- 
t 1.11.001/2018-DIVERSAS. ObJeto: aquisii;;ilo de g6s liquefeito de petr6leo e aquisi�o de cilindros transport!veis confeccionados em a,;;o, para atendcr as 
necessidades das diversas Unidadcs Administrativas (Secrctarias) da Prefeitura Municipal de Brcjo Santo-CE, n:fcrcntc ao excrclcio [manceiro de (2019), 
conforme Tcrmo de Referencia. Tipo: Menor Pre,;;o por Item. O Pregoeiro Oficial da PMBS comunica aos intcressados que no dia OS de dezembro de 2018, a 
partir das 08h:00m. (horario local), na sala da CPL, situada na Rua Jose Matias Sampaio, n°. 234, Centro. Brcjo Santo, Ceanl, cstanl reccbendo os envelopes 
contendo as "Propostas de Pre,;;os" c as "Documentai;;oes de Habilita�ilo" dos mtcressados. Mruores mforma,;;ooi ou aquis1c.ilo do edltal no enden:,;;o oc1ma 
c/ou atnves do fone (88) 3531-1042, das 08h:00m. as 12h:00m. c/ou ainda pelo eodere,;;o eletronico: www.tce.ce.gov.br. £rltoo George Sale, Bernardo 
- Pregoelro Ofldal da Pl\IBS. 

*** •••••• 



. ...- 
� tzi !«jiJtJ:211 i �;�!l!t '·B . . :g . fli-8 !! � 'O iiit ljl fl 1.: 111! � l!e tt j�.2 C:] 0 

f�c� ·�f! :Si; - � � if 3 111:: iii �� 1� 1 -� 
ti 11•u1mt1 i�l;i sl5!! j,, E � ijz• �- J t .. Ul ::E K.8 .. :i iii .. 
3§ �§lill;!1i w ,89 0 i w.Sgoj 
1""; 1Jldli1jhl 0 'cf r if'O ¥-c � �ii I ! Ji]i ill �f.:!

1lll�� .... � .. ii c l ! c( w s 
u j � ;!1,: p 1·1ttf••;i• � ii� ij�J! i;111n ,i :cl)�! 

:! i�. 11 1 2:; ... u . I w I � 
Q I' M-11 Ja ..... n ;fij�� � �ii � a e !�i1 {d3! �l!£! ··11!1§• !l 08.eUf! : iJ fJii iii liji a:��i: a: u,_ 2 ,3 � ;1� 11« &ji)d - .. e � .. e :llrl IS «! � a1 a1 � !!8.�g 
! re t11J ' fil i j ifL:�c Z!_iEZ z r�r 

QC " 
� 9% i .N.o:, ila:�! ::,J!:� 

i<� I I -• t iw--� if! JH111 la 2 i �!i� :I: �ci.c5 w ifjg .. � "' oO:::" j .! fl .. u n2i & :d-3 '-?w� ! . 11mit1r1 i�� ut n � t!ul;h 8 _, j § e!oog ... ;; 3. 'i ... 3 a: l 'is .. _.,J5;i! HiJ�jtiil� -�� .. I }w:ii c: 
o� • 1 iHlil:J ft u c:_ ·z - 11� i -.11i .. <::,"' i::, ts �- 1 �:::> � .. dimlUi! E § \§' l,, :�_. �o � ! 

=:.. :. c. ,.., •• L.D.Z:U 

., 


